
A Mea 
, REPUBLICA DEL ECUADOR o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2 

RESOLUCION N2 1G-CA-81- U8ÓS 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPAKIAS 

En ejercicio de las atribuctones señaladas por la Señora Superintendente 
o arantas, según Resolución No. ADM-80183 de 23 de Septiembre de 

CONSIDERANDO 

del Cantón Guayaquil, Dr. Gustavo Falconf Ledesma, la escritura pública 
de constitución simultánea de la Compañia Anónima denominada "LICOSA , 
LICITACIONES Y CONTRATOS S.A.*; 

0 l QUE el Abg. Roberto Hanze Salem, debidamente autorizado como 
aparece de dicha escrítura ha presentado cuatro coplas notariales de la 
misma solicitando la aprobación de tal acto; 

8 : QUE el 9 de Julio de 1.981, se ha otorgado ante el lotario 52 

QUE según consta del certificado presentado, la Cámara de la Cons- 
trucción de Guayaquil, ha concedido la afiliación No. R-J-343 el 3 de 
Agosto de 1.981; 

QUE consta de la misma escritura que una de las disposiciones esta 
tutartas debe ser modificada y que en lo demás se ha dado cumplimiento 
a los requisitos de ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultánea de la Com- 
8 pañía Anónima denominada “LICOSA, LICITACIONES Y CONTRATOS S.A.", cuyo 

domicilio es la ciudad de Guayaquil, con un capital social de QUINIEN- 
TOS MIL SUCRES representado por quinientas acciones ordinarias y nomf. 

Po) nativas de un mil sucees cada una; con la siguiente modificación a su 
estatuto social: "En el Art. 112, el artículo citado es el 282 y no - 
280 de la Ley de Compañías". 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que el Notario 52 de este Cantón, al 
margen de la matríz de la escritura pública del 9 de Julto de 1.981,-- 
tome nota de haber sido aprobada mediante esta Resolución con la modi- 
ficación constante en el artículo primero, y siente razón de su cum-- 

imiento. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Regístrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura pública y esta 
Resolución en el Registro a su cargo, Líbro de Industriales de acuerdo a 

, > Tos Árts. 158 y 163 de la Ley de Compañías y Art. 3”del D.S. No. 733, de 
2 de Agosto de 1.975; y, b) Cumpla con las demás prescripciones conte- 

nidas en la Ley de Registro.  



«de 
a A 

» REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS cs . 14 

a . fjazdez 0855 
REF: Res. IG-CA-81- 

Cta. "LICOSA, LICITACIONES Y CONTRATOS S.A." 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que se publique por una sola vez en 
uno de los pertódicos de mayor circulación enG Guayaquil, el extracto 
de la escritura pública del 9 de JutTo de 1.981, que será elaborado por 
este Despacho y la razón de su 3 A l 

COMUNIQUESE.- Dada mida en la Siiperintendencia de Compañías 
en Guayaquil, a ' o 

      
   

  

? 
0 Dr. Emilio Romero Parducei 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

PROVEYO y firmó la Resolución que antacede el señor Doctor Emilio 
Romero Parduccíi, Intendente de Compañfas en Guayaquil, a 

    

   ochenta y uno.-El Registrador hercantil p- 

AB. HECTOR MIGUEL ÁCCIMAR ANDRADE 

=— Registrador MercantiAel O Guayaquil, 

  

  

  
 


